
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского МО 
от 30.12.2022г. № 1063-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 

территории Ирбитского муниципального образования до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
Ирбитского муниципального образования, утвержденным постановлением 
Администрации Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015 года 
№ 1078-ПА, и руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального 
образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами на территории Ирбитского
муниципального образования до 2027 года", утвержденную постановлением 
администрации Ирбитского муниципального образования от 30.12.2022г. №1063- 
ПА (с изменениями от 27.01.2023г. № 46-ПА, от 27.02.2023г. № 135-ПА, № 228- 
ПА от 27.03.2023г., № 359-ПА от 02.05.2023г.), следующие изменения:

1) изложить приложение №2 «План мероприятий муниципальной
программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
на территории Ирбитского муниципального образования до 2027 года» в новой 
редакции (Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники 
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального 
образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администра1р й р |^б щ у к о го  муниципального образования по
экономике и труду Леонтьеву

7  ̂ %

I 7 7 * *I 1 ;| чУ'"-Глава Ирбитского
муниципального о б р а з о в а н ^ ^ А.В . Никифоров



Приложение Ns t к
Постановлению а д м и н и с т р а а л ь н о г о  образоЕр^р з ^ о т ^ ^ ^

Приложение №2 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
на территории И рбитско го муниципального 

образования до 2027 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2027
ГОДА»

№
строк

и

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения, руб.

Номера целевых 
показателей, на 

достижение которых 
направлены 
мероприятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 10
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ 

ЧИСЛЕ 16 275 000,00 4 975 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00

2 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0
3 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0
4 местный бюджет 16 275 000,00 4 975 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00
5 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0 X

6 Капитальные вложения 0,00 0 0 0 0 0 X

7 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0 X

8 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0 X

9 местный бюджет 0,00 0 0 0 0 0 X

10 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0 X

11 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские 
работы

0,00 0 0 0 0 0 X

12 федеральный ■ бюджет 0,00 0 ■0 0 0 0 X

13 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0 X

14 местный бюджет 0,00 0 0 0 0 0 X

15 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0 X

16 Прочие нужды 16275 000,00 4 975 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 X
17 федеральный бюджет 0,00 0 0 0
18 областной бюджет 0,00 0 0 0
19 местный бюджет 16 275 000,00 4 975 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00
20 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0
21 Мероприятие 1:Проведение инвентаризации сведений 

об объемах недвижимости и введение их в 
автоматизированные базы данных для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости и земельных 
участков

825 000,00 25 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1.1,3.1,

22 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0
23 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0
24 местный бюджет 825 000,00 25 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00
25 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0
26 Мероприятие 2: Осуществление кадастровых работ в 

отношении объектов недвижимости муниципальной 
собственности и земельных участков муниципальной и 
государственной собственности, право на которые не 
разграничены

8 325 000,00 3 825 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00

1.1.3.1.
1.1.2.1. 
1.1.2.2.
1.1.3,2,

27 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0
28 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0
29 местный бюджет 8 325 000,00 1 825 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00
30 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0
31 Мероприятие 3:Определение рыночной стоимосгн 

объектов недвижимости, движимого имущества я 
земельных участков, в том числе рыночной стоимости 
размера арендной платы

1 300 000,00 500 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

1.1.1.2.

32 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0
33 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0
34 местный бюджет 1 300 000,00 500 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00
35 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0
36 Мероприятие 4: Подготовка проектов межевания 

земель сельскохозяйственного назначения
1 200 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

1,1.4.1.

37 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0
38 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0
39 местный бюджет 1 200 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
40 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0
51 Мероприятие 5; Содержание имущества казны 4 450 000,00 2450000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00

1.1.5.1.
1.1.6.1.

52 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0
53 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0
54 местный бюджет 4 450 000,00 2450000,00 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00



55 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0
56 Мероприятие 6: Ведение перечня муниципального 

имущества Ирбитского муниципального образования, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
п редп рн нимательства)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,1.5.1.

57 федеральный бюджет 0,00 0 0 0 0 0
58 областной бюджет 0,00 0 0 0 0 0
59 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 внебюджетные источники 0,00 0 0 0 0 0
61 Мероприятие 7: Подготовка Карты-схемы границ 

земельных участков сельскохозяйственного назначения 
Ирбитского МО

175 000,00 175000 0 0 0 0

1.1.4.1.
62 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
63 областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0
64 местный бюджет 175 000,00 175000 0 0 0 0 0
65 внебюджетные источники 0 0 0 . 0 0 0 0


